
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

                                                         tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz  

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 23. 06. – 29. 06. 2025 

Neděle 

22.06. 

12. neděle v mezidobí – Boží tělo v Heřmanově 

  7:30 Křižanov Za + Sergije Vilinskeho 

  9:00 Heřmanov Za farníky + eucharistický průvod obcí 

10:30 Křižanov Za rodiče Urbanovy, Rousovy a děti 

11:00 Jívoví Na poděkování za 40 let manželství a za další Boží požehnání a ochranu 

pro celou rodinu  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

23.06. 

 

18:00 Kadolec Za Josefa Milotu, dvoje rodiče a dvoč 

Úterý 

24.06. 

Slavnost Narození svatého Jana Křtitele 

15:00 Křižanov Pohřeb P. Josefa Večeři 

Středa 

25.06. 

 

18:00 Jívoví Za + kněze Josefa Dvořáka, Františka Šprtu a živé i + kněze naší farnosti 

Čtvrtek 

26.06. 

 

18:00 Dobrá Voda Za rodiče Čermákovy, Ferfecké, Kořenkovy, Floriánovy a syna Jiřího 

Pátek 

27.06. 

Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

17:45 Heřmanov 
Od 16:45 adorace za posvěcení kněží 

Za živou i + rodinu Habánovu, s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

19:00 Křižanov Za Miloše Slabého a celou rodinu 

 
Sobota 

28.06. 

Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

16:00 Křižanov Na poděkování za dar života 

 

 

Neděle 

29.06. 

Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů – Pouť ve Svinech 

  7:30 Křižanov 
Za Josefa Bojanovského, živou i + rodinu, s prosbou o Boží ochranu pro 
všechny členy rodiny 

  9:00 Heřmanov Na jistý úmysl 

10:30 Sviny Za živé i + občany a rodáky Svinů a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace za posvěcení kněží a příležitost k svátosti smíření nebo 
duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

• Heřmanov: Dnešní setkání s ženami, které pečují o květinovou výzdobu kostele, se 

překládá na pozdější dobu.  

• Vezmi a čti: Jozue 18 – 23 

• Křižanov: V pondělí od 16:00 budeme rozebírat lešení u kostela. Prosíme o Vaši hojnou 

účast, aby se práce zvládla během pondělí.  

• V úterý v 15:00 se v křižanovském kostele rozloučíme s o. Josefem Večeřou a pohřbíme 

jeho tělo do kněžského hrobu na místním hřbitově. Prosíme ochotné ženy o pomoc s 

přípravou pohřební hostiny. Sladké i slané pečivo můžete nosit na faru v pondělí od 

16:00 nebo v úterý nejpozději do 14:00 do farního centra. Předem děkujeme.  

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Heřmanov: V sobotu od 9:00 bude generální úklid kostela. Děkujeme za vaši ochotu.   

• Heřmanov: Příští neděli v 17:00 bude s dětmi tvoření pro Pannu Marii Karmelskou. Pak 

bude pokračovat program posezením u táboráku. Zveme děti, rodiče i ostatní farníky.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 17.201,- Kč; Heřmanov (Radňoves) 7.500,- Kč PBZ! 

• Upřímné poděkování všem, kdo v uplynulém týdnu pracovali ve farnosti, zvláště se 

zapojili do přípravy Božího těla. Pán Bůh zaplať! 

• Rodiče, nezapomeňte svoje děti přihlásit do výuky náboženství. Na křižanovské škole se 

přihlášky na příští školní rok podávají už v tuto dobu.  

• Co nás čeká:  5. července v 10:30  pouť v Dobré Vodě 

                        13. července  Karmelská pouť v Heřmanově  
 

 

Otázku – „Za koho mne pokládáte vy, ty?“ – pochopí Petr teprve během cesty, 

dlouhé cesty, cesty milosti i hříchu, cesty učedníka. Ježíš svým apoštolům a Petrovi 
neřekl: Poznej mne!, nýbrž: Následuj mne! A toto následování umožňuje poznat 

Ježíše. Následovat Ježíše se svými ctnostmi a také se svými hříchy, vždycky však 
následovat Ježíše. Není to studium, kterého je třeba, nýbrž život učedníka. Je 

zapotřebí každodenního setkávání s Pánem, po všechny dny, spolu s našimi 
vítězstvími i slabostmi. Je to však cesta, kterou nemůžeme jít sami. Nutné je 

působení Ducha svatého. Poznání Ježíše je Otcův dar. On nám dává poznat Ježíše. 

Je to dílo Ducha svatého, který je velkým pracovníkem, který v nás neustále 
pracuje. Osvětluje Ježíšovo tajemství a podává nám smysl Krista. Hleďme na Ježíše, 

Petra a apoštoly, a vnímejme ve svém srdci otázku: „Za koho mne pokládáš ty?“ A 
jako učedníci žádejme Otce, aby nám dal poznání Krista v Duchu svatém a objasnil 

nám toto tajemství.                     papež František                  
            

Bylo sice vznešené, když Židům padala s nebe mana, ale uvažuj, co je většího: 
mana s nebe, nebo Tělo Kristovo? Tělo toho Krista, který je původcem nebe /i 

země/. A pak, kdo jedl manu, zemřel, kdo však bude jísti toto Tělo, dosáhne 

odpuštění hříchů a nezemře navěky. Proto neříkej své "Amen" ledabyle, ale v duchu 
vyznávej, že přijímáš Tělo Kristovo.                                          sv. Ambrož  
                  


